
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

CAMPUS CERRO LARGO            

Rua Major Antônio Cardoso, 590                        

97900-00 Cerro Largo/RS                    

(55) 3359 3950 

www.uffs.edu.br 

  

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UFFS - CAMPUS CERRO LARGO 

CONSELHO DO CAMPUS 

 

RESOLUÇÃO Nº 10/2015/CONSELHO DO CAMPUS - UFFS Página 1 de 2 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 10/2015/CONSELHO DO CAMPUS/UFFS 

 

Homologa a composição do Colegiado do 
Curso de Graduação em Física - 
Licenciatura, do Campus Cerro Largo - 
UFFS 

 

O Conselho do Campus Cerro Largo - UFFS, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Homologar a composição do Colegiado do Curso de 

Graduação em Física - Licenciatura, do Campus Cerro Largo - UFFS:  

Membros Natos 

Coordenador do Curso/Presidente: MARCOS ALEXANDRE DULLIUS 

Coordenador Adjunto: THIAGO DE CACIO LUCHESE 

Coordenadora de Estágios: ROSEMAR AYRES DOS SANTOS 

Representantes Docentes 

Titular: MÁRCIO DO CARMO PINHEIRO 

Suplente: CÁSSIO LUIZ MOZER BELUSSO 

Titular: NEY MARÇAL BARRAZ JÚNIOR 

Suplente: MILTON NORBERTO STRIEDER 

Titular: ALINE BEATRIZ RAUBER 

Suplente: MARIANA BONEBERGER BEHM 

Titular: LUÍS FERNANDO GASTALDO 

Suplente: SERLI GENZ BÖLTER 

Titular: NEY SODRÉ DOS SANTOS 

Suplente: MARCOS ANTÔNIO ZAMBILLO PALMA 

Titular: FABIANO PEREIRA (Domínio Comum) 

Suplente: DEMÉTRIO ALVES PAZ (Domínio Comum) 

Titular: SALETE ORO BOFF (Domínio Conexo) 

Suplente: LÍVIO OSVALDO ARENHART (Domínio Conexo) 

http://www.uffs.edu.br/


Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

CAMPUS CERRO LARGO            

Rua Major Antônio Cardoso, 590                        

97900-00 Cerro Largo/RS                    

(55) 3359 3950 

www.uffs.edu.br 

  

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UFFS - CAMPUS CERRO LARGO 

CONSELHO DO CAMPUS 

 

RESOLUÇÃO Nº 10/2015/CONSELHO DO CAMPUS - UFFS Página 2 de 2 

 

 

Representante dos Técnicos-administrativos 

Titular: RODRIGO STÖLBEN MACHADO 

Suplente: MICHELI DOS SANTOS 

Representantes Discentes 

Titular: ALINE JUNG WELTER  

Suplente: CAROLINA VEDOOTO SCHNEIDER.  

 

Cerro Largo/RS, 07 de dezembro de 2015. 

 

Ivann Carlos Lago 

Presidente do Conselho do Campus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uffs.edu.br/

